institutio, quae divini mandati « Euntes docete » est pars quaedam 

praecipua, misere periclitetur. Ad haec iterum praeferri illa Civi

tatis seu Status notio videtur, quae ab catholica doctrina plane 

abhorret: Civitatem seu Statum sibi ipsum finem esse ultimum; 

civem nisi ad Civitatem non ordinari; ad eam omnia oportere con

ferri, in ea absumi omnia. Praeterea ex quodam potestatis cum po

testate concursu fieri aliquando videtur, ut iussa, ceteroqui honesta 

ac provida, in longinquioribus locis exsequenda hominibus com

mittantur, qui etsi hodie nova gerunt insignia novosque titulos 

ostentant, tamen hesternos sectarum asseclas in iis facile reperias 

atque agnoscas, eosdemque, ut ante, religionis societatisque inimi

cos. Denique, quod sacerdotes interdum, nulla habita vestis sacri-

que characteris ratione, indigne atque aspere, vel episcopo defen

sore, tractentur, quomodo id cum publicis cuiusdam religiositatis 

significationibus conciliari possit, non videmus. Verumtamen con

fidimus, posthac futurum, ut nec, quae doluimus, renoventur, 

nec, quae metuenda apparent, eveniant: immo, quavis remota 

dubitationis diffidentiaeque causa, bonorum honestorumque homi

num fiducia redintegretur, et communi felicitati omnes ordina

tim atque efficienter, plene et concorditer, studeant. 

Iam eo deveniamus, quo praecipue, Consistorio convocando, 

intendebamus animum, ut scilicet Ecclesiae Senatum, Venera

biles Fratres, duorum cooptatione Patrum augeamus. Alterum 

quidem commendant officia in Curia Romana et perhonorificae 

apud exteras gentes legationes obitae; alterum diuturna in am-
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pKssimis dioecesibus episcopalis perfunctio muneris; ambo autem 

ob spectatam suam in Nos atque in banc Apostolicam Sedem 

observantiam Nobis probantur, dignique habentur quos sacrae 

purpurae honore decoremus. Hi sunt: 

L A U R E N T I U S L A U R I , Archiepiscopus tit. Ephesinus, Nuntius 

Apostolicus in Polonia; 

I O S E P H G A M B A , Archiepiscopus Taurinensis. 

Quid vobis videtur? 

Itaque auctoritate omnipotentis Dei, sanctorum Apostolo

rum Petri et Pauli ac Nostra creamus et publicamus S. E. E. 

Cardinales 

E x O R D I N E P R E S B Y T E R O R U M 

L A U R E N T I U M L A U R I , 

I O S E P H U M G A M B A . 

Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis necessariis 

et opportunis. In nomine Pa £g tris et Fi £g Iii et Spiritus £g 

Sancti. Amen. 

Restat ut episcoporum ordinem suppleamus.